Nº 136, segunda-feira, 19 de julho de 2010138 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010071900138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 66/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de trans-
porte de cargas. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/07/2010
de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua João Parolin, 224 Prado Velho
- CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2010 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/07/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital estará disponível no site www.tre-pr.jus.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 16/07/2010) 070019-00001-2010NE000070

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 50/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná torna público o
resultado da licitação em epígrafe: Deserta.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 16/07/2010) 070019-00001-2010NE000070

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 28/2010

PA-208/10. OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de
projeto de cálculo estrutural para recuperação de coberta de uma sala,
na antiga sede deste Tribunal. CONTRATANTES: Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco e GEA Projetos de Engenharia e Consultoria
Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3390.39.05 - OST Pessoa
Jurídica, da Ação 235 - Gestão e Administração do Programa, Plano
Interno AOSA APOIO. Valor da Despesa: R$ 600,00. AUTORI-
ZAÇÃO: Desembargador Roberto Ferreira Lins, Presidente, em
14/7/10.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 46/2010

PA-206/10. OBJETO: participação de servidores no seminário "Al-
terações e Aditivos aos Contratos Administrativos", promovido pela
Zênite Informação e Consultoria S.A. CREDOR: Editora Casa 10
Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, II, c/c o art. 13, inciso VI,
ambos da Lei n.º 8.666/93. PERÍODO: 4 a 6/8/2010, em São Pau-
lo/SP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento - 3390.39.48 - OST
Pessoa Jurídica, da Ação 238 - Capacitação de Recursos Humanos,
Plano Interno CRH TREINA. Valor da Despesa: R$ 4.980,00. AU-
TORIZAÇÃO: Desembargador Roberto Ferreira Lins, Presidente, em
13/7/10.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 55/10. PROCESSO: PA-
087/10. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 25/10 - Ele-
trônico. OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de
material de consumo. BENEFICIÁRIA: TNS Comercial Ltda. CNPJ:
10.320.951/0001-00. Item 2: Cartucho de fita para armazenamento de
dados LTO (Linear Tape Open) Ultrium 4 RW. Preço unitário re-
gistrado: R$ 110,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de publicação de seu extrato no DOU. DATA DE ASSI-
NATURA: 8/7/10.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 63/10. PROCESSO: PA-
102/10. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 31/10 - Ele-
trônico. OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de
materiais de consumo e permanente. BENEFICIÁRIA: Indutil In-
dústria de Tintas Ltda. CNPJ: 61.409.355/0001-23. Item 1: Cone em
peça única. Preço unitário registrado: R$ 77,90. VIGÊNCIA: 12 (do-
ze) meses, contados a partir da data de publicação de seu extrato no
DOU. DATA DE ASSINATURA: 6/7/10.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2010NE000609, emitida em
13/07/2010. PA n.º 306/09. CONTRATADA: CRISTIANE DIAS DE
ARAÚJO ME. VALOR: R$ 6.995,00. OBJETO: Material de con-
sumo. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n° 50/09
vinculada ao Pregão n° 63/09 do TRE-PE. RECURSOS ORÇAMEN-
TÁRIOS: PTRES: 000235. Elemento: 4490.52.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2010

PROCESSO Nº 126/2010-COAAD(SADP nº 11257/2010). LOCA-
TÁRIO: Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. OBJETO: Locação de
imóvel localizado na rua Liberato Jo´se, 281, Centro, na cidade de
Simões-PI, para fins de sediar o Cartório da 56ª Zona eleitoral.
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02.122.0570.2272.0001; Elemento de Despesa 3.3.90.36. VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses, contados do efetivo recebimento do imóvel.
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2010. ASSINAM: Pelo TRE, Sid-
nei Antunes Ribeiro, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças e, pela Locadora, a Sra. Luíza Maria de Carvalho Macêdo.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento n.º 09/2010, celebrado entre o
Tribunal Regional Eleitoral do Piauí e a cirurgia-dentista Vera Lúcia
Pontes do Nascimento. OBJETO: prestação de serviços odontoló-
gicos, nas especialidades de Endontia e Clínica Geral, aos servidores
ativos e inativos do TRE/PI e a seus dependentes. DOTAÇÃO:
02.301.0570.2004.0001, sob o Elemento de Despesa 33.90.36. VI-
GÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura. DATA DE AS-
SINATURA: 14/07/2010. ASSINAM: Francisco Xavier da Silva, pelo
TRE/PI, Vera Lúcia Pontes do Nascimento, pela Credenciada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 22/2010 - Pregão Eletrônico-Sistema de
Registro de Preços, Aquisição de Materiais de Limpeza, conforme
discriminado abaixo, cuja Ata será encontrada, na íntegra, no sítio
w w w. t r e - p i . g o v. b r
Ata nº 30/2010: ONG Empresa Amiga (CNPJ Nº 11.603.729/0001-
79) -itens: 0-Papel higiênico, marca Delicato, no valor unitário R$
1,08; 02 - Papel toalha, marca Liz, no valor unitário R$ 4,46 e 03 -
Sabonete com 90 gramas, marca Cass, no valor unitário R$ 0,52.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2006, pu-
blicado no DOU n.º 130 de 09/07/2010, Seção 3, página 134, onde se
lê "OBJETO: alterar a clausula quinta - do preço e pagamento - do
contrato originário, nos termos e condições previstas no parágrafo
seguinte: Parágrafo Ùnico: Em razão da convenção coletiva de tra-
balho das categorias profissionais, o valor mensal da contratação
passa a ser de R$69.673,36(sessenta e nove mil seiscentos e setenta e
três reais e trinta e seis centavos), perfazendo um total anual de
R$836.080,32(oitocentos e trinta e seis mil oitenta reais e trinta cen-
tavos) conforme planilha constante do Anexo I..", leia-se "OBJETO:
alterar a clausula quinta - do preço e pagamento - do contrato ori-
ginário, nos termos e condições previstas no parágrafo seguinte: Pa-
rágrafo Ùnico: Em razão da convenção coletiva de trabalho das ca-
tegorias profissionais, o valor mensal da contratação passa a ser de
R$69.673,27(sessenta e nove mil seiscentos e setenta e três reais e
vinte e sete centavos), perfazendo um total anual de R$836.079,24(oi-
tocentos e trinta e seis mil setenta e nove reais e vinte e quatro
centavos) conforme planilha constante do Anexo I...""

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2010

O Pregoeiro do TRE/RN comunica que realizará o Pregão
Presencial no- 7/2010 - Contratação de empresa para fornecimento, sob
demanda, de faixas para orientação de eleitores - DIA 02/08/2010 -
10 horas. Local: Praça André de Albuquerque, 534 - Centro, Na-
tal/RN, térreo, ou às mesmas horas do primeiro dia útil subseqüente,
caso não haja expediente na data. Fundamento: Legislação Federal do
PREGÃO. O Edital pode ser obtido na internet no site www.tre-
rn.gov.br. Informações podem ser obtidas nos telefones 84-4006-
5638/4006-5639.

Natal, 16 de julho de 2010.
MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 22173/2010. OBJETO: Locação de espaço
para depósito de urnas eletrônicas em Porto Alegre-RS. LO-
CADORES: Spacio Imóveis Ltda, Rumos Consultoria Em-
presarial Ltda, Luis Carlos Echeverria Piva e Denise Lemos
Piva. VALOR: R$ 4.000,00 mensais. VIGÊNCIA: 47 dias.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 24, inciso X, e 26, ambos
da Lei 8.666/93. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação:
02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais. Elemento: 3390.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. DECLA-

RAÇÃO DE DISPENSA: Mirvânia Pereira Bratkowski - Se-
cretária de Administração Substituta. RATIFICAÇÃO: Antônio
Augusto Portinho da Cunha - Diretor-Geral. Datas: 15.07.2010
e 15.07.2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2010

Objeto: Fornecimento de condicionadores de ar tipo split. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 19/07/2010 de 12h00 às 17h59 .
ENDEREÇO: Av. Padre Cacique, 96. Praia de Belas - PORTO ALE-
GRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2010 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 02/08/2010
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
também está disponível no sítio www.tre-rs.jus.br

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

(SIDEC - 16/07/2010) 070021-00001-2010NE000182

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 26/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul informa
o resultado da licitação homologada. Vencedor: Green Card S/A Re-
feições Comércio e Serviços, com o percentual de Taxa de Ad-
ministração de -1,00% (um por cento negativo).

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

(SIDEC - 16/07/2010) 070021-00001-2010NE000182

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 42.373/10 OBJETO: Inscrição de seis servidores no
curso "Cálculos Trabalhistas Rescisórios - Judiciais e Extrajudiciais"
CONTRATADA: Centro de Capacitação Profissional Ltda.- CENO-
FISCO. FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR:
R$ 3.676,50 (três mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinqüenta
centavos). DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO: Adriana Freitas Brandão Correia, Diretora-Geral RATIFICA-
ÇÃO: Des. Nametala Jorge - Presidente

AVISO DE PENALIDADE

Processo no- 67.041/08
O Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal Regional

Eleitoral do Rio de Janeiro comunica que a empresa Golden Gate
Comércio de Produtos de Informática Ltda-ME fica suspensa de par-
ticipar em licitação e impedida de contratar com a União pelo prazo
de 01 (um) ano, com base no art. 28 do Decreto nº 5.450/05, pelas
razões expostas no processo em epígrafe

Des. NAMETALA JORGE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 63/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
materiais e de mão-de-obra necessária à instalação de portões no
Cartório Eleitoral de Palhoça/SC. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 19/07/2010 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Esteves
Júnior, n. 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das Pro-
postas: a partir de 19/07/2010 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 30/07/2010 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital também está
disponível no site www.tre-sc.gov.br (Contas Públicas).

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 16/07/2010) 070020-00001-2010NE000160

juliana_santos
Retângulo